

NT Nødager ApS
Nødagervej 67
8560 Kolind

24. november 2021
Sagsnr.: 21/35695
Kontaktperson:
Helle Kløcher
Tlf.: 87 53 52 65
hkl@syddjurs.dk

*Sendes kun pr. e-mail til:
Henrik Friis Pedersen: nt@nodager.dk*

Miljøtilsyn hos NT Nødager ApS

Syddjurs Kommune har den 12. november 2021 foretaget miljøtilsyn hos NT Nødager, Nødagervej 56b, 8560 Kolind.

Det udførte tilsyn er et "prioriteret tilsyn", med fokus på opbevaring og håndtering af Adblue og diesel samt sløjfning af spildolietank.

Tilsynet gav anledning til følgende miljømæssige bemærkninger

Kommunen giver en indskærpelse, når allerede fastsatte krav til en virksomhed ikke bliver overholdt, f.eks. krav i en bekendtgørelse.

1. Etablering og sløjfning af olietanke.

Det **indskærpes**, at virksomheden senest fredag **den 3. december 2021** anmelder dieseltanken til Syddjurs Kommune, jf. olietanksbekendtgørelsens¹ §§ 26 og 31.

Reglerne for anmeldelse af etablering og sløjfning kan I se på kommunens hjemmeside: www.syddjurs.dk.

Her findes også et link til Byg og Miljø, hvorfra anmeldelse af etablering og sløjfning sker.

Virksomheden er blevet oplyst om, at anmeldelse om etablering af olietanke ligeledes kan ske ved at indsende følgende oplysninger til Lise Fornitz lfo@syddjurs.dk:

- Information om, hvilken tank der er tale om.
- Tankattest samt
- Kort med angivelse af, hvor tanken er placeret

Postadresse

2. Manglende afsluttende sløjfning af den nedgravede spildolietank.

Kommunen **henstiller**, at virksomheden senest fredag **den 10. december 2021** indsender dokumentation på at olietanken er tømt, og får foretaget den afsluttende sløjfning af spildolietanken.

Virksomhedens forslag om at fylde adgangen til tanken med beton, vil opfylde kommunens krav til sløjfning.

Aftaler samt øvrige forhold som virksomheden skal være opmærksom på

3. Virksomheden har etableret nedsivning af overfladevand

Virksomheden har etableret nedsivning af overfladevand fra virksomhedens køreareal. Overfladevandet nedsiver bl.a. i en rende fyldt med større sten. Det overskydende overfladevand løber ind på den tidligere påfyldningsplads. Der vil blive etableret en kant på 2 sider af den tidligere påfyldningsplads, så den kommer til at fungere som et forsinkelsesbassin, inden det langsomt skal sive ud på et kommende græsareal

Håndteringen af overfladevandet vil blive behandlet i en særskilt sag. Kommunen vil kontakte jer, når sagen sættes i gang.

Oplysninger ved tilsynet

Virksomheden har CVR nr. 36 72 68 73.

Ved tilsynet deltog Henrik og Brian Friis Pedersen fra virksomheden og Helle Kløcher fra Syddjurs Kommune.

Tank til AdBlue

Ved tilsynet i 2018 havde virksomheden opstillet en tank til AdBlue, og som var opstillet udendørs.

Virksomheden har ikke længere en tank til AdBlue, da lastbilerne tankes eksternt. Kommunen foretager derfor ikke videre.

Tank til diesel

Ved tilsynet i 2018 havde virksomheden opstillet en 5.900 liter tank til diesel, og som var placeret udendørs. Tanken var ikke taget i brug på det tidspunkt.

Tanken var ejet af OK, og de har udskiftet den med en 1.200 liters tank. Dieseltanken er placeret indendørs tæt ved porten. Dieseltanken benyttes hovedsagelig til virksomhedens maskiner og ikke lastbilerne. Der var ikke spild på gulvet ved tanken.

Tanken er ikke anmeldt til Syddjurs Kommune.

Sløjfning af spildolietanken

Ved tilsynet i 2017 oplyste I, at I vil sikre jer, at spildolietanken er tømt. Kommunen har ikke modtaget dokumentation på, at tanken er tømt. Ved tilsynet i år kunne det konstateres, at tanken ikke er afblændet.

Virksomheden foreslog, at adgangen til tanken fyldes med beton. De vil sende et billede, når det er gjort.



Billede nr. 1: Adgangen til spildolietanken

Indretning og drift

Virksomheden har ca. 20 lastbiler, hvoraf ca. halvdelen "holder til" i Nødager, resten kører hovedsageligt i Københavnsområdet.

Service og reparation af lastbiler er reduceret markant, da de kun foretager service og reparationer på de "gamle" lastbiler, som der er 2 – 3 stykker af i Nødager. Service og reparationer af nyere lastbiler foretages hos autoriseret værksted.

Selvom antallet af vaske er reduceret, overvejer virksomheden at købe et "Roll-over" anlæg til vask af lastbilerne for at lette arbejdet.

Lakering på virksomheden er også reduceret, da de ikke har ansatte, der kan foretage lakeringen. Virksomheden benytter i stedet et eksternt firma.

Udendørs ændringer

Virksomheden er ved at foretage en større oprydning af de udendørs arealer, og der bliver udlagt skærver på kørearealet.



Billede nr. 2: Udendørs køreareal

Den "nederste" indkørsel er lukket, og der bliver etableret græs på arealet. Afløbsriste er i samme ombæring blevet lukket, og relevante brønddæksler og olieudskillerens dæksel er blevet hævet til terræn.



Billede nr. 3: Areal ved den tidligere påfyldningsplads. Kanten med stenene fungerer som nedsivning og forsinkelse.

For at hindre at overfladevand løber ud på vejen, er der gravet en rende langs den tidligere påfyldningsplads og lidt langs hegnet i ca. 1 m's dybde og fyldt med større sten. Derudover planlægger virksomheden at etablere en kant på 2 sider af påfyldningspladsen, så det kommer til at fungere som et forsinkelsesbassin, inden overfladevandet langsomt kan sive ud på det kommende græsareal.



Billede nr. 4: Kant langs tidligere påfyldningsplads og langs hegnet over mod nabo.

Miljøtilsynsbekendtgørelse

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at kommunen skal føre miljøtilsyn med virksomheden 1-6 gange inden for en 6-årig periode. Miljøtilsynene gennemføres enten som "basistilsyn" eller "prioriterede tilsyn".

Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Virksomheden skal have ét basistilsyn i løbet af en 6-årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn udover basistilsynet. Prioriterede tilsyn er målrettede virksomheder, der, ud fra en risikoscore, vurderes at skulle have flere miljøtilsyn.

Brugerbetaling

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen². Brugerbetalingen opkræves én gang årligt hos de virksomheder, der har været ført miljøtilsyn med.

Afsluttende bemærkninger

I bedes indsende eventuelle oplysninger/ansøgninger til e-mailadresse: virksomheder@syddjurs.dk.

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsrapporten, skal I kontakte mig senest 14 dage fra d.d.

Tilsynsrapporten offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt". Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens³ § 9. Der er desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministration). Tilsynsrapporten vil derfor også kunne ses på hjemmesiden [Digital Miljøadministration](#)

Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at kontakte mig på tlf. 87 53 52 65 eller e-mail
hkl@syddjurs.dk

Med venlig hilsen



Helle Kløcher

Miljøsagsbehandler

¹ Bekendtgørelse nr. 1257 af 27. november 2019 om indretning, etablering og drift af olietanke, rør-systemer og pipelines.

² Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven